
 

MĚSTO BOHUMÍN 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN 
ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 
 

Čj.:MUBO/29487/2020/INV/HoJ    V Bohumíně dne 5. 10. 2020 
 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 20   
podle § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ZZVZ) 
 
Číslo jednací:    MUBO/24936/2020/INV/HoJ 
Název zakázky: Červená kolonie na ul. Okružní v Bohumíně  
   
 
Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Zadávací řízení:   otevřené podlimitní řízení 
Název/ obchodní firma zadavatele: Město Bohumín  
se sídlem:    Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ:     00297569 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Žádost č.20 
 
Dotaz č. 20.1) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08 je nesoulad s výpisy prvků.         
V objektech se nachází opakující se chyba viz položky níže. Jedná se o dřevěné prvky nebo 
o ocelové profily, které jsou uvedeny ve výpise „02. VÝPIS PRVKŮ STROPU“. Žádáme 
zadavatele o uvedení položek do souladu. 
 
 
Odpověď č. 20.1) Naceňte položky tak, aby materiál a typ průřezu korespondoval s výpisem 
prvků stropu. 
 
 
Dotaz č. 20.2) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro opravu 
vnitřního schodiště. Pro řádné ocenění těchto položek bychom potřebovali fotografie 
současného stavu schodišť. Dále jsme v projektové dokumentaci nedohledali, jakým 
způsobem mají být tato schodiště zrepasována (jaký je požadován vzhled po repasi, úroveň a 
standard repase, požadavek na koncovou kvalitu). Žádáme zadavatele o doplnění 
požadovaných informací, potřebných k řádnému ocenění zakázky. 
 
 
Odpověď č. 20.2) viz odpověď č. 4.3 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
 
Dotaz č. 20.3) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro D+M 
předpokladu výměny dalších nespecifi. práce. Z textu uvedené položky ani změrné jednotky 
není jednoznačné, jakou hodnotou by měly být tyto práce oceněny. Žádáme zadavatele o 
přesnou specifikaci této položky, popřípadě o určení řízené ceny. 



 
 
 
Odpověď č. 20.3) viz odpověď č. 4.4 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
 
Dotaz č. 20.4) V přiložených rozpočtech objektů SO 01 –SO 04 v záložkách „IO 02 -Přípojka 
jednotné kanalizace“, jsou položky pro ocenění podílu přidružených výkonů. Žádáme 
zadavatele o bližší specifikaci této položky, popřípadě o určení řízené ceny vzhledem k 
transparentnosti cenové nabídky. 
 

 
 
 
Odpověď č. 20.4) V rámci daných položek uvažujte činnosti spojené se zkouškou těsnosti 
kanalizace a kamerový průzkum z místa revizní šachtice k místu napojení na veřejný řád. 
 
 
 
 
Dotaz č. 20.5) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro další 
nespecifikované bourací práce. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci této položky, popřípadě 
o určení řízené ceny vzhledem k transparentnosti cenové nabídky. 
 
 
Odpověď č. 20.5) viz odpověď č. 3.5 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
 
Dotaz č. 20.6) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro odřezání 
přebytečných kovových částí na fasádě –předpoklad. Z položky není jednoznačné, o jaké 
odřezání na fasádě se jedná a v jakém množství mají být tyto práce oceněny. Žádáme 
zadavatele objasnění těchto nesrovnalostí. 
 

 
 
 
Odpověď č. 20.6)  V rámci dané položky uvažujte s odstraněním 8 ks úchytů z pásové oceli 
průřez 30x5 mm a to v různých výškových úrovních fasády. (prováděno z lešení) 
 
 



Dotaz č. 20.7) V přiložených rozpočtech objektů SO09 (I. a II.), jsou položky pro pěnování 
obvodového zdiva - přepodklad. Žádáme zadavatele o určení množství této položky, 
popřípadě o určení řízené ceny vzhledem k transparentnosti cenové nabídky. 
 

 
 
Odpověď č. 20.7)   V rámci dané položky uvažujte s dopěněním 3 m běžných spáry do šířky 
5 cm, například návaznost venkovní skříně rozvaděče k obv. plášti předávací stanice a 
podobně. 
 
 
 
Dotaz č. 20.8) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro bezpečnostní 
znaky a tabulky v rozsahu PBŘ. V projektové dokumentaci PBŘ jsme nenalezli přesné typy a 
množství požadovaných prvků. Žádáme zadavatele o doplnění požadovaných informací, 
potřebných k řádnému ocenění zakázky. 
 
Odpověď č. 20.8) viz odpověď č. 9.7 v rámci vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 
 
Dotaz č. 20.9) V přiložených rozpočtech objektů SO 01-SO 08, jsou položky pro stavení 
výpomoc, u kterých je množství uvedeno měrnou jednotkou sobor. Pro jednoznačnost zadání 
a transparentnost pro všechny uchazeče žádáme konkrétní specifikaci, např. měrná jednotka 
hodina.  
 
Odpověď č. 20.9) V rámci dané položky stavební výpomoci vzduchotechniky uvažujte 
s drážkami ve zdivu pro uložení potrubí DN 100 a to v délce 50m vč. hrubého zapravení a dále 
s prostupem zděnou konstrukcí tl. do 50 cm pro potrubí DN 100 v celkovém počtu 15 ks vč. 
hrubého zapravení. 
 
 
 
Dotaz č. 20.10) 
Zvýpisu „04_ VÝPIS ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ“ není u pozice Z08 jasné o jak velký stojan na 
kola se jedná a pro kolik kol má být zhotovený. Žádáme zadavatele o doplnění parametrů, 
popřípadě o přiložení referenčního výrobku 
 
 
Odpověď č. 20.10) V rámci prvku Z08 uvažujte s typovým  ocelovým stojanem v povrchové 
úpravě komaxit RAL 7016 pro odstavení min. 5 ks jízdních kol s možností zamčení jízdního 
kola za rám, tzn. stojan s horní hrazdou viz následující ilustrativní design stojanu:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Jitka Ptošková v. r.  
vedoucí odboru rozvoje a investic 



ilustrativní obrázek jednoho ze schodišť: 
 

 


